

## Nr 22.

Uppläst och godkänd i Första kammaren den 23 februari 1912.  
— — — — Andra kammaren den 24 februari 1912.

*Riksdagens skrifvelse till Konungen i anledning af Kungl. Maj:ts  
i punkterna 11 och 27 under sjunde hufvudtiteln af  
statsverkspropositionen gjorda framställningar angående  
tullverket.*

(Statsutskottets utlåtande nr 12.)

Till Konungen.

Under punkt 11 af sjunde hufvudtiteln i Eders Kungl. Maj:ts den 13 januari 1912 till Riksdagen aflättna proposition angående statsverkets tillstånd och behof har Eders Kungl. Maj:t i enlighet med de beslut, som innefattas i det vid propositionen fogade statsrådsprotokoll öfver finansärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen att

*dels*, med godkännande af de utaf chefen för finansdepartementet förordade ändringar i tullverkets stater, för år 1913 bestämman anslaget för tullverket till ett mot staternas slutsumma svarande belopp af 5,953,900 kronor, att såsom förslagsanslag utgå, hvarigenom anslaget till tullverket skulle höjas med 97,000 kronor;

*dels* medgifva, att för år 1913 till aflöning åt de tjänstinnehafvare, hvilkas innehafvande befattningar antingen bibehållas i den nya organisationen eller därstädes ersättas med befattningar i lägre tjänstegrad,

*Bihang till Riksdagens protokoll 1912. 14 saml. 13 häft. (Nr 22.)* 1

men hvilka komma att kvarstå å äldre stat, må disponeras aflöningarna vid motsvarande befattningar i den nya staten, samt

att, därest innehafvare af tjänst, som med år 1913 varder indragen, måste öfverföras på indragningsstat, till aflöning åt honom för år 1913 må af de å anslaget till tullverket anvisade medel användas så stort belopp, som motsvarar hans intjänta lön enligt 1912 års stat;

*dels* besluta,

ej mindre att förste vaktmästaren och vaktmästarna hos generaltullstyrelsen skola äga årligen, när sådant utan hinder för göromålsens behöriga gång kan ske, åtnjuta semester, en hvar under femton dagar, samt

att vid sjukdomsförfall för förste vaktmästaren eller, när det erfordras för beredande åt honom af semester, annan vaktmästare skall vara skyldig att, om han förordnas att uppehålla förste vaktmästarens befattning, bestrida densamma, dock ej längre än sammanlagdt tre månader under ett och samma kalenderår med rätt att därunder, i stället för egna tjänstgöringspenningar, åtnjuta vid sjukdomsförfall för förste vaktmästaren de med dennes befattning förenade tjänstgöringspenningar och under hans semester ett mot samma tjänstgöringspenningar svarande belopp,

än äfven att för de kvinnliga skrifbiträdena hos generaltullstyrelsen skola gälla de af departementschefen förordade allmänna villkor och bestämmelser i fråga om fasta biträden hos vissa ämbetsverk och myndigheter;

*dels ock* slutligen antaga det vid statsrådsprotokollet fogade förslag till ändring i gällande aflöningsreglemente för tjänstemän vid tullverkets lokalförvaltning samt kust- och gränsbevakning.

Vidare har Eders Kungl. Maj:t under punkt 27 i nämnda proposition föreslagit Riksdagen att för inrättande af nya tjänster vid tullverkets lokalförvaltning, i enlighet med hvad departementschefen i sitt yttrande till statsrådsprotokollet för den 13 januari 1912 närmare utvecklat i fråga om inrättande å extra stat af vissa tjänster vid tullverkets lokalförvaltning för innevarande och nästkommande år, å extra stat för år 1913 anvisa ett belopp af 134,000 kronor, med rätt för Eders Kungl. Maj:t att däraf redan under innevarande år disponera 57,700 kronor.

De af Eders Kungl. Maj:t föreslagna ändringarna i nu gällande ordinarie »aflöningsstat» för tullverket äro följande:

1:o) förändring i fördelningen af lön och tjänstgöringspenningar för kvinnliga skrifbiträden hos generaltullstyrelsen från lön å 600 kronor

och tjänstgöringspenningar å 450 kronor till lön å 700 kronor och tjänstgöringspenningar å 350 kronor, hvarvid förutsatts, att de af departementschefen till statsrådsprotokollet öfver finansärenden för den 13 januari 1912 i annat sammanhang förordade allmänna villkor och bestämmelser skulle blifva gällande för nämnda skrifbiträden;

2:o) uppförande af följande tjänster vid lokaltullförvaltningen samt kust- och gränsbevakningen, nämligen

a) en bevakningskontrollörstjänst för tullbevakningsinspektionen i Stockholm,

b) tio kammarskrifvartjänster, däraf en för konfiskations- och kassörskontoret i Stockholm, två för nederlagskontoret i Stockholm, en för tullkammaren i Södertälje, en för tullkammaren i Kalmar, två för tullkammaren i Malmö, en för tullkammaren i Trälleborg, en för tullkammaren i Halmstad och en för nederlagskontoret i Göteborg,

c) tjugufyra vaktmästartjänster af klass 1, däraf åtta för tullbevakningen i Stockholm, fem för tullbevakningen i Malmö, två för tullbevakningen i Hälsingborg, två för tullbevakningen i Trälleborg och sju för tullbevakningen i Göteborg,

d) fem vaktmästartjänster af klass 2, däraf en för tullbevakningen i Nyköping, en för tullbevakningen i Kalmar, en för tullbevakningen i Oskarshamn och två för tullbevakningen i Halmstad,

e) två vaktmästartjänster af klass 3, däraf en för tullbevakningen i Häfringe och en för tullbevakningen i Råå, samt

f) två gränsridartjänster för Strömstads tullkammardistrikt,

3:o) afförande ur »aflöningsstaten» för år 1913 af följande å 1912 års stat uppförda tjänster, nämligen

a) en kustuppsyningsmanstjänst i Visby tullkammardistrikt, samt

b) tre kustroddartjänster i samma distrikt;

4:o) uppflyttande af tullförvaltartjänsten i Trälleborg från klass 2 till klass 1;

5:o) förhöjning i anslaget till ortstillägg åt befattningshafvare vid lokalförvaltningarna i Stockholm, Haparanda och Riksgränsen från 54,000 kronor, med i rundt tal 2,000 kronor, till 56,000 kronor.

På grund häraf skulle den ordinarie »aflöningsstaten», som för år 1912 slutar å ett belopp af 4,425,800 kronor, för år 1913 ökas med 84,650 kronor till 4,510,450 kronor.

I öfvergångsaflöningsstaten har föreslagits en minskning från 1,550 kronor, med 650 kronor, till 900 kronor.

Indragningsstaten, som för år 1912 slutar å 2,860 kronor, skulle enligt Eders Kungl. Maj:ts förevarande förslag upptagas till 15,860 kronor.

Uti öfriga ordinarie utgiftsstater för tullverket har icke ifrågasatts någon förändring.

Det af Eders Kungl. Maj:t äskade beloppet på extra stat för år 1913 eller 134,000 kronor, hvaraf 57,700 kronor skulle disponeras redan under år 1912, afser uppförande af följande tjänster, nämligen

1) å extra stat för år 1912 från och med den 1 mars samt för år 1913:

a) sju kontrollörstjänster, däraf en vid tullkammaren i Stockholm, tre vid packhusinspektionen i Malmö och tre vid packhusinspektionen i Göteborg, samt

b) fjorton kammar-skrifvartjänster, däraf en vid tullkammaren och två vid nederlagskontoret i Stockholm, tre vid packhusinspektionen i Malmö samt två vid tullkammaren och sex vid packhusinspektionen i Göteborg;

2) å extra stat för år 1913: en kontrollörstjänst och en kammar-skrifvartjänst i Hälsingborg.

Hvad först angår den af Eders Kungl. Maj:t föreslagna förändringen i fördelningen af lön och tjänstgöringspenningar för kvinnliga skrifbiträden hos generaltullstyrelsen, har Riksdagen — på de skäl, som legat till grund för Riksdagens redan fattade beslut om en dylik förändring i aflöningsförmånerna rörande de kvinnliga skrifbiträdena vid nedre justitierevisionen, hvarom Riksdagen i skrifvelse till Eders Kungl. Maj:t angående regleringen af utgifterna under riksstatens andra hufvudtitel, innefattande anslagen till justitiedepartementet, anmäler sitt beslut — ansett sig böra bifalla Eders Kungl. Maj:ts förslag i nu förevarande del allenast med enahanda förändring i afseende å de ifrågasatta allmänna villkoren och bestämmelserna, som Riksdagen beslutat beträffande de kvinnliga skrifbiträdena hos nedre justitierevisionen.

Under hänvisning till hvad Riksdagen i nämnda skrifvelse uttalar i fråga om semester åt vaktmästarna vid högsta domstolen får Riksdagen anmäla att Riksdagen godkänt förslaget om semester jämväl för vaktmästarna hos generaltullstyrelsen.

Beträffande därefter de af Eders Kungl. Maj:t till uppförande å den ordinarie staten föreslagna nya tjänsterna vid lokaltullförvaltningen samt kust- och gränsbevakningen har Riksdagen af utredningen i ärendet inhämtat, att, ehuru Eders Kungl. Maj:t vid afgifvande af sitt förslag därom icke underlätit att i den mån omständigheterna därtill föranledt taga i betraktande den ökning af tullmyndigheternas arbete, som komme att

föranledas af den nya tulltaxan, förslagen i denna del dock hufvudsakligen och nästan uteslutande grundat sig därpå, att behovet af nämnda tjänster redan under ett par eller ett flertal år gjort sig stadigvarande gällande. Väl synes däri ligga en viss mätare för behovet af  *dessa*  tjänster, hvars betydelse icke lärer böra underskattas, och Riksdagen har också, med hänsyn härtill och då Riksdagen trott sig finna, att Eders Kungl. Maj:t i jämförelse med de underordnade myndigheternas framställda anspråk på nya tjänster framgått med stor försiktighet, ansett sig böra bifalla Eders Kungl. Maj:ts förslag i denna del. Men då det varit ytterst svårt för Riksdagen att ingå i någon väsentligare pröfning af det verkliga behovet af nya tjänster å de olika platserna samt en fastare grund därför torde hafva erhållits, om behovet af de nya tjänsterna direkt anknutits till en af förhållandena betingad poängberäkning såsom vid uppgörandet af tullverkets stater för år 1911, hvilka ju grundats på en dylik af 1908 års tullstatskommission åberopad, på göromålens vid de olika tullplatserna omfattning och beskaffenhet uppgjord beräkning, har Riksdagen velat uttrycka önskvärldheten däraf, att vid framtida förslag om uppförande af nya eller förändring af förutvarande tjänster vid tullverkets lokalförvaltning samt kust- och gränsbevakning förslagen måtte grundas på en vederbörligen reviderad poängberäkning.

Emot afförandet ur »aflöningsstaten» för år 1913 af en kustuppsyningsmanstjänst och tre kustroddartjänster i Visby tullkammardistrikt har Riksdagen icke funnit något att anmärka. Dock har Riksdagen, under erinran att 1910 års Riksdag framhållit önskvärldheten af, att Eders Kungl. Maj:t ville låta verkställa utredning, huruvida icke motordriften å kustbevakningens båtar skulle kunna anordnas på ett för staten billigare sätt, särskildt genom att kostnaderna för motorbåtarnas underhåll nedbringades under de då beräknade, velat uttala önskvärldheten däraf, att vid förenämnda tjänsters indragning sådana anordningar vidtagas, att verklig besparing åstadkommes.

Då uppflyttandet af tullförvaltartjänsten i Trälleborg från klass 2 till klass 1 torde vara af de förändrade förhållandena väl motiveradt, har Riksdagen funnit sig böra bifalla Eders Kungl. Maj:ts förslag jämväl i detta afseende.

Den ifrågasatta förhöjningen i anslaget till ortstillägg har, såsom en följd af Riksdagens här ofvan gjorda medgifvanden, icke föranledt någon erinran från Riksdagens sida.

Eders Kungl. Maj:ts förslag till ändringar i öfvergångsaflöningsstaten och indragningsstaten hafva ej heller gifvit Riksdagen anledning till anmärkning.

Under hänvisning till hvad Riksdagen i sin ofvanberörda skrifvelse rörande andra hufvudtiteln anför i fråga om semester åt vaktmästarna vid högsta domstolen får Riksdagen meddela att Riksdagen godkänt Eders Kungl. Maj:ts förslag jämväl i hvad det afser semester åt tjänstemän af lägre grad vid tullverkets lokalförvaltning samt kust- och gränsbevakning; och har Riksdagen icke funnit något att erinra emot den af departementschefen förordade ändring i gällande aflöningsreglemente för tjänstemän vid tullverkets lokalförvaltning samt kust- och gränsbevakning.

Eders Kungl. Maj:ts öfriga under punkt 11 i ofvannämnda statsverksproposition framställda förslag hafva icke gifvit Riksdagen anledning till någon erinran.

Hvad därefter angår Eders Kungl. Maj:ts förslag om uppförande å *extra stat* af åtskilliga tjänster, vill Riksdagen redan från början framhålla, att om hvad Riksdagen här ofvan anført beträffande svårigheten för Riksdagen att ingå i någon väsentligare pröfning af det verkliga behofvet af nya tjänster å de olika tullplatserna samt angående orsaken härtill gäller i fråga om de föreslagna tjänsterna å den *ordinarie* staten, så har detta i än högre grad varit förhållandet beträffande de ifrågasatta tjänsterna å den *extra* staten. Anledningen härtill ligger ju också nära till hands. Redan i fråga om behofvet af dessa tjänster har Riksdagen därför varit ganska tveksam. Väl är det troligt, att den nya tulltaxan, som trädde i kraft den 1 december 1911, kommer att bereda tullmyndigheterna ett icke oväsentligt ökadt arbete, då det torde vara antagligt att i många fall tullbehandlingen enligt den nya taxan kommer att taga i anspråk längre tid än som förut åtgått för tullbehandling af samma varor, liksom den nya tulltaxan torde komma att ställa afsevärdt ökade anspråk på kunskaper, varukännedom och noggrannhet hos förrättningsmännen. Men då det förefallit Riksdagen som om dessa tulltaxans verkningar möjligen skulle kunna hänföras företrädesvis till den allra första tiden efter dess ikraftträdande och då ju, såsom departementschefen i ärendet anført, vid förslaget om uppförande af de ordinarie tjänsterna tagits viss, om än ringa hänsyn till den antagna ökningen i arbetet på grund af den nya tulltaxan, har för Riksdagen uppställt sig frågan om verkligen och, i så fall, i hvad mån behof af dessa tjänster å *extra stat* föreligger. En erinran emot förslaget har Riksdagen funnit jämväl därutinnan att genom ett bifall till detsamma, den nu förefintliga proportionen mellan tjänstemän af högre och lägre grad skulle i någon mån förryckas till men för de lägre tjänstemännen. Ehuru Riksdagen sålunda hyst vissa betänkligheter mot Eders Kungl. Maj:ts förslag i nu förevarande del, har Riksdagen likväl med hänsyn till vikten däraf, att statens kraf på en noggrann

tullbehandling och jämväl allmänhetens fordran på en snabb expediering vid tullbehandlingen af dess varor varda vederbörligen tillgodosedda, och då det ju i allt fall kan vara tänkbart, att tulltaxans nyssberörda verkningar komma att sträcka sig utöfver en längre tidsperiod än den af Riksdagen antagna, ansett sig så mycket mindre böra motsätta sig Eders Kungl. Maj:ts förslag som Eders Kungl. Maj:t, enligt Riksdagens år 1868 gjorda medgifvande, äger rätt att, när inträffade förändringar i förhållandena påkalla förökande af personalen vid en eller annan tullplats, låta arfvoden till enahanda belopp, som för motsvarande befattningar finnas i stat uppförda, under tiden intill dess förändringen efter Riksdagens pröfning hinner att i staten införas af tullmedlen utgå till de personer, som erhålla förordnande att bestrida nya dylika tjänster. Vid bestämmandet af arten af dessa tjänster har Riksdagen jämväl, särskildt med hänsyn till att förslaget innebär en förändring i den återopade proportionen mellan högre och lägre tjänstemän vid tullverkets lokalförvaltning samt kust- och gränsbevakning, tagit i öfvervägande om ej till rättelse häraf kunde företagas någon däraf påkallad jämkning i förslaget till förmån för ett ökadt antal lägre tjänstemän. Då emellertid Riksdagen funnit sig vara i saknad af tillräckligt underlag för bedömning af denna fråga, hvarför torde erfordras en noggrann och allsidig utredning, har Riksdagen icke tilltrött sig böra föreslå en dylik jämkning. Lämpligt synes dock vara, att vid tullverkets lokalförvaltning samt kust- och gränsbevakning tjänstemän i lägre grad användas i större utsträckning än för närvarande är fallet, och har Riksdagen med afseende härå velat uttala önskvärdheten af, att denna fråga göres till föremål för en särskild undersökning, hvars resultat må tjäna till ledning vid framtida förslag om uppförande af nya tjänster vid nämnda lokalförvaltning samt kust- och gränsbevakningen.

Slutligen har Riksdagen ansett sig böra instämma i departementschefens åsikt, att för de tjänster, som komma att uppföras å extra stat, borde afföningsreglementet för tjänstemän vid tullverkets lokalförvaltning samt kust- och gränsbevakning äfvensom öfvergångsbestämmelserna till detsamma i den af generaltullstyrelsen angifna omfattning och ordning blifva tillämpliga.

På grund af hvad sålunda förekommit har Riksdagen

*dels* med godkännande af det vid denna skrifvelse fogade förslag till utgiftsstat för tullverket för år 1913 (Bil. A) bestämt anslaget för tullverket till ett mot staternas slutsumma svarande belopp af 5,953,900 kronor, att såsom förslagsanslag utgå, hvarigenom anslaget till tullverket höjes med 97,000 kronor;

*dels* medgifvit, att för år 1913 till aflöning åt de tjänstinnehafvare, hvilkas innehafvande befattningar antingen bibehållas i den nya organisationen eller därstädes ersättas med befattningar i lägre tjänstegrad, men hvilka komma att kvarstå å äldre stat, må disponeras aflöningarna vid motsvarande befattningar i den nya staten, samt

att, därest innehafvare af tjänst, som med år 1913 varder indragen, måste öfverföras på indragningsstat, till aflöning åt honom för år 1913 må af de å anslaget till tullverket anvisade medel användas så stort belopp, som motsvarar hans intjänta lön enligt 1912 års stat;

*dels* beslutat,

att förste vaktmästaren och vaktmästarna hos generaltullstyrelsen skola äga årligen, när sådant utan hinder för göromålsens behöriga gång kan ske, åtnjuta semester, en hvar under femton dagar;

att, vid sjukdomsförfall för förste vaktmästaren eller när det erfordras för beredande åt honom af semester, annan vaktmästare skall vara skyldig att, om han förordnas att uppehålla förste vaktmästarens befattning, bestrida densamma, dock ej längre än sammanlagdt tre månader under ett och samma kalenderår med rätt att därunder, i stället för egna tjänstgöringspenningar, åtnjuta vid sjukdomsförfall för förste vaktmästaren de med dennes befattning förenade tjänstgöringspenningar och under hans semester ett mot samma tjänstgöringspenningar svarande belopp; samt

att för de kvinnliga skrifbiträdena hos generaltullstyrelsen skola gälla följande allmänna villkor och bestämmelser, nämligen

1) att, då vid uppförande i stat af sådan tjänst till innehafvare af tjänsten befordras person, som omedelbart före sin befordran inom vederbörande ämbetsverk utfört samma arbete som det till tjänsten hörande mot fast arfvode under föregående år till belopp, öfverstigande hvad enligt staten skall utgå till tjänstens innehafvare, ämbetsverket skall äga bereda fyllnad i aflöningen för dess uppbringande till nämnda arfvodes belopp; dock att biträdet genom dylik aflöningsfyllnad ej må i något fall tillgodoföras aflöning till högre belopp än som motsvarar beloppet af den med befattningen i fråga förenade slutaflöningen, tjänstgöringspenningar och ortstillägg däri inräknade;

2) att biträdes arbetstid å tjänsterummet skall vara 6 timmar, men i verk, där nämnda arbetstid är för tjänstemännen bestämd till 7 timmar, denna tid, samt att, då arbetstiden är 6 timmar, biträdet skall vara pliktigt att i särskilda fall, när arbetets behöriga gång det kräver, kvarstanna i arbetet å tjänsterummet intill ytterligare en timme;

3) att biträde, där ej annat är stadgadt i vederbörande aflönings-



stat, må åtnjuta semester under en månad om året, när sådant utan hinder för göromålens behöriga gång kan ske;

4) att, där biträde med aflöning efter den lägre typen befordras till biträdesbefattning, för hvilken aflöning utgår efter den högre typen, biträde, som redan intjänat sista ålderstillägget i den lägre graden, må för erhållande af första ålderstillägget i den högre graden få tillgodoräkna sig högst fem år af den tid, som förflutit från det biträdet tillträdde det sista ålderstillägget i den lägre graden;

5) att, där inom ett ämbetsverk äro anställda biträden af såväl högre som lägre grad, biträde af lägre grad skall vara skyldig att, om det förordnas såsom biträde af högre grad hos ämbetsverket, bestrida befattningen som sådant, dock ej längre än sammanlagdt tre månader under ett och samma kalenderår; ägande sålunda förordnadt biträde af lägre grad att därunder i stället för egna tjänstgöringspenningar åtnjuta, om förordnandet erfordras i följd af sjukdomsfall, de med den tjänstledigas befattning förenade tjänstgöringspenningar, men, då förordnandet erfordras för beredande af semester, ett mot den semesterledigas tjänstgöringspenningar svarande belopp;

6) att gift kvinna må till biträdestjänst befordras allenast efter af Kungl. Maj:t på framställning i hvarje särskildt fall lämnadt medgifvande;

7) att, där kvinnlig innehafvare af biträdestjänst ingår äktenskap, hon icke skall vara skyldig att af sådan anledning afgå från tjänsten, därest icke vederbörande öfverordnade myndighet med hänsyn till tjänstens behöriga upprätthållande finner det nödigt;

8) att biträdestjänst skall af vederbörande ämbetsverk eller myndighet tillsättas medelst konstitutorial och att tillsättningen skall ske efter tjänstens ledigförklarande genom kungörelse;

9) att rörande tillsättningen i öfrigt, kompetensfordringar, ordningen för meddelande af tjänstledighet och afsked samt för åtal och disciplinär bestraffning o. d. skola gälla de närmare stadganden, som må varda af Kungl. Maj:t bestämda; samt

10) att i öfrigt de för vederbörande ämbetsverk och myndighet stadgade villkor och bestämmelser för aflöningsförmånernas åtnjutande skola i tillämpliga delar och i den mån de icke stå i strid mot hvad här blifvit föreskrifvet lända till efterrättelse;

*dels* antagit det vid denna skrifvelse fogade förslag till ändring i gällande aflöningsreglemente för tjänstemän vid tullverkets lokalförvaltning samt kust- och gränsbevakning (Bil. B.); samt

*dels* för inrättande af nya tjänster vid tullverkets lokalförvaltning,

i enlighet med hvad departementschefen i sitt yttrande till statsrådsprotokollet för den 13 januari 1912 närmare utvecklat i fråga om inrättande å extra stat af vissa tjänster vid tullverkets lokalförvaltning för innevarande och nästkommande år, å extra stat för år 1913 anvisat ett belopp af 134,000 kronor, med rätt för Eders Kungl. Maj:t att däraf redan under innevarande år disponera 57,700 kronor.

Stockholm den 24 februari 1912.

Med undersätlig vördnad.

---

Bil. A.

## Utgiftsstaten för tullverket att tillämpas under år 1913.

A. Aflöningsstaten.	K r o n o r.				
	Lön.	Tjänstgöringspenningar.	Orts-tillägg.	Summa.	
<b>I. Generaltullstyrelsen.</b>					
1 generaltulldirektör .....	7,000	3,000	1,000	11,000	} Efter 5 år kan lönen höjas med 600 kronor.
1 byråchef .....	5,000	2,500	600	8,100	
3 d:o .....	—	—	—	24,300	
<b>Kansliet.</b>					
1 sekreterare .....	3,600	1,800	400	5,800	} Efter 5 år kan lönen höjas med 500 kronor och efter 10 år med ytterligare 500 kronor.
1 registrator .....	2,200	1,500	300	4,000	
1 notarie .....	2,200	1,500	300	4,000	} Efter 5 år kan lönen höjas med 500 kronor, efter 10 år med ytterligare 500 kr. och efter 15 år med ytterligare 500 kronor.
3 d:o .....	—	—	—	12,000	
1 kvinnligt skrifbiträde .....	700	350	150	1,200	
1 d:o .....	—	—	—	1,200	} Efter 5 år kan lönen höjas med 200 kronor och efter 10 år med ytterligare 200 kronor.
<b>Kameralbyrån.</b>					
1 kamrerare .....	3,600	1,800	400	5,800	} Efter 5 år kan lönen höjas med 500 kr. och efter 10 år med ytterligare 500 kr.
1 förste revisor .....	3,600	1 800	400	5,800	
1 revisor och bokhållare .....	2,200	1,500	300	4,000	} Efter 5 år kan lönen höjas med 500 kronor, efter 10 år med ytterligare 500 kr. och efter 15 år med ytterligare 500 kr.
3 d:o .....	—	—	—	12,000	
<b>Revisionsbyrån.</b>					
1 förste aktuarie .....	3,600	1,800	400	5,800	} Efter 5 år kan lönen höjas med 500 kr. och efter 10 år med ytterligare 500 kr.
1 aktuarie .....	2,200	1,500	300	4,000	
1 d:o .....	—	—	—	4,000	} Efter 5 år kan lönen höjas med 500 kr., efter 10 år med ytterligare 500 kr. och efter 15 år med ytterligare 500 kronor.
1 revisor .....	2,200	1,500	300	4,000	
7 d:o .....	—	—	—	28,000	
Transport .....	—	—	—	145,000	

	K r o n o r.				
	Lön.	Tjänstgöringspenningar.	Orts-tillägg.	Summa.	
Transport	—	—	—	145,000	
<b>Tullbehandlings- och upplysningsbyrån.</b>					
1 byråassistent	3,600	1,800	400	5,800	Efter 5 år kan lönen höjas med 500 kr. och efter 10 år med ytterligare 500 kr.
1 d:o	—	—	—	5,800	
1 andre byråassistent	2,200	1,500	300	4,000	Efter 5 år kan lönen höjas med 500 kr. och efter 10 år med ytterligare 500 kr. och efter 15 år med än ytterligare 500 kr.
Till vikariatsersättning samt arfvoden och flitpenningar åt extra biträden äfvensom till renskrifningskostnad, förslagsanslag	—	—	—	60,000	
däraf till gratifikationer åt extra ordinarie tjänstemän och vaktmästare hos styrelsen högst 3,000 kronor.					
1 förste vaktmästare <sup>1</sup>	900	450	150	1,500	Efter 5 år kan lönen höjas med 100 kronor.
1 vaktmästare <sup>1</sup>	700	350	150	1,200	
6 d:o	—	—	—	7,200	Efter 5 år kan lönen höjas med 100 kr. och efter 10 år med ytterligare 100kr.
Transport	—	—	—	230,500	

<sup>1</sup> Åtnjuta beklädnad eller beklädnadsersättning samt kostnadsfri läkarvård jämte medikamenter i enlighet med hvad i sådant afseende gäller beträffande till samma förmån berättigade befattningshafvare vid tullverkets lokalförvaltning samt kust- och gränsbevakning. Om vaktmästare hos styrelsen i sådan egenskap åtnjuter fri bostad samt bränsle, skall, så länge denna förmån kvarstår, ortstillägg ej till honom utgå äfvensom å lönen afdragas 100 kronor årligen.

	K r o n o r					
	Fast aflöning	Summa			Efter resp. 3, 6 och 9 års tjänstgöring kan den fasta aflöningen höjas, hvarje gång med:	Pen- sions- under- lag
Transport	—	—	—	230,500	—	—
<b>II. Lokaltullförvaltningen samt kust- och gränsbevakningen.</b>						
<b>1. Tjänstemän af högre grad.</b>						
a) Med bestämd tjänstgöringsort.						
1 kustbevakningschef i Skåne och Blekinge	5,500	5,500				} 4,400
1 kustbevakningschef i Hallands samt Göte- borgs och Bohus län	—	5,500				
1 gränsbevakningschef i Dalsland, Värm- land och Dalarna	4,800	4,800				} 3,600
1 öfverinspektör af klass 1 vid packhus- inspektionen i Stockholm	7,300	7,300				} 5,000
1 öfverinspektör af klass 1 vid d:o i Göte- borg	—	7,300				
1 öfverinspektör af klass 2 vid d:o i Malmö	6,300	6,300				} 4,500
2 öfverinspektörer af klass 2 vid tullbevak- ningsinspektionerna i Stockholm och Göteborg	—	12,600			400	
1 öfverinspektör af klass 3 vid d:o i Malmö	5,500	5,500				} 4,400
1 tullförvaltare af klass 1 vid tullkammaren i Stockholm	6,300	6,300				} 4,500
12 tullförvaltare af klass 1 vid d:o i Norr- köping, Malmö, Hälsingborg, Trälleborg, Göteborg, Gäfle och Sundsvall, vid upp- börds- och nederlagskontoren i Stock- holm och Göteborg, äfvensom vid upp- börds- samt konfiskations- och kassörs- kontoret i Malmö	—	75,600				
1 tullförvaltare af klass 2 vid tullkammar- aren i Kalmar	5,500	5,500				
4 tullförvaltare af klass 2 vid d:o i Lands-						
Transport	—	142,200	—	230,500	—	—

	K r o n o r					
	Fast aflöning	Summa		Efter resp. 3, 6 och 9 års tjänstgöring kan den fasta aflöningen höjas, hvarje gång med:	Pen- sions- under- lag	
Transport krona och Halmstad samt vid konfiska- tions- och kassörskontoren i Stockholm och Göteborg .....	—	142,200	—	230,500	—	—
1 tullförvaltare af klass 3 vid tullkam- maren i Uppsala .....	—	22,000				4,000
19 tullförvaltare af klass 3 vid d:o i Ny- köping, Jönköping, Oskarshamn, Visby, Karlskrona, Karlshamn, Åhus, Lund, Ystad, Varberg, Strömstad, Borås, Karl- stad, Örebro, Söderhamn, Hudiksvall, Härnösand, Luleå och Haparanda .....	4,800	4,800				3,600
1 tullförvaltare af klass 4 vid tullkam- maren i Södertälje .....	—	91,200				
20 tullförvaltare af klass 4 vid d:o i Eskils- tuna, Linköping, Västervik, Ronneby, Sölvesborg, Simrishamn, Falkenberg, Lysekil, Uddevalla, Lidköping, Mon, Charlottenberg, Västerås, Falun, Örn- sköldsvik, Östersund, Storlien, Umeå, Skellefteå och Riksgränsen .....	4,000	4,000			400	3,300
1 tullförvaltare af klass 5 vid d:o i Mem	—	80,000				
3 tullförvaltare af klass 5 vid d:o i Vad- stena, Marstrand och Piteå .....	3,300	3,300				2,700
1 öfverkontrollör af klass 1 vid packhus- inspektionen i Stockholm .....	—	9,900				
1 öfverkontrollör af klass 1 vid d:o i Göteborg	6,300	6,300				4,500
1 öfverkontrollör af klass 2 vid tullkam- maren i Stockholm .....	—	6,300				
3 öfverkontrollörer af klass 2 vid d:o i Malmö och Göteborg samt vid packhus- inspektionen i Malmö .....	5,300	5,300				3,800
	—	15,900	391,200	230,500	—	—
Transport	—	—	391,200	230,500	—	—

	K r o n o r					
	Fast aflöning		Summa		Efter resp. 3, 6 och 9 års tjänstgöring kan den fasta aflöningen höjas, hvarje gång med:	Pen- sions- under- lag
Transport	—	—	391,200	230,500	—	—
<i>b) Öfriga tjänstemän af högre grad.</i>						
1 förste kontrollör .....	4,800	4,800				
16 förste kontrollörer .....	—	76,800				3,600
1 kontrollör .....	4,200	4,200				
81 kontrollörer (däraf 3 kontrollörer och uppbörds-kassörer samt 6 bevaknings- kontrollörer) .....	—	340,200				3,300
1 kammarskrifvare .....	2,800	2,800				
244 kammarskrifvare .....	—	683,200			400	2,100
1 tullinspektör .....	2,600	2,600				
7 tullinspektorer (däraf 2 gränsinspektorer)	—	18,200				
1 tullfiskal .....	3,000	3,000				2,000
3 tullfiskaler .....	—	9,000	1,144,800			
 <i>2. Tjänstemän af lägre grad.</i>						
1 öfveruppsyningsman af klass 1 .....	2,600	2,600				
1 öfveruppsyningsman af klass 1 .....	—	2,600			300	
1 öfveruppsyningsman af klass 2 .....	2,300	2,300				
3 öfveruppsyningsmän af klass 2 (däraf 1 befälhafvare å kustbevakningsångare)	—	6,900			200	1,700
1 gränsöfveruppsyningsman .....	2,600	2,600			300	
1 kustöfveruppsyningsman .....	2,100	2,100				
26 kustöfveruppsyningsmän .....	—	54,600				
1 uppsyningsman af klass 1 .....	2,050	2,050				1,300
40 uppsyningsmän af klass 1 .....	—	82,000				
1 uppsyningsman af klass 2 .....	1,900	1,900			150	
23 uppsyningsmän af klass 2 (däraf 1 an- ställd å kustbevakningsångare) .....	—	43,700				1,200
1 uppsyningsman af klass 3 .....	1,750	1,750				1,100
Transport	—	—	1,536,000	230,500	—	—

	K r o n o r					
	Fast aflöning		Summa		Efter resp. 3, 6 och 9 års tjänstgöring kan den fasta aflöningen höjas, hvarje gång med:	Pen- sions- under- lag
Transport	—	—	1,536,000	230,500	—	—
25 uppsyningsmän af klass 3	—	43,750			150	1,100
1 gränsuppsyningsman	2,050	2,050				1,300
6 gränsuppsyningsmän	—	12,300			1,100	
1 kustuppsyningsman	1,650	1,650				1,000
65 kustuppsyningsmän	—	107,250			900	
1 vaktmästare af klass 1	1,750	1,750				1,000
490 vaktmästare af klass 1	—	857,500			900	
1 vaktmästare af klass 2	1,500	1,500				1,000
190 vaktmästare af klass 2 (däraf 2 an- ställda å kustbevakningsångare)	—	285,000			900	
1 vaktmästare af klass 3	1,200	1,200				1,000
62 vaktmästare af klass 3	—	74,400			900	
1 gränsridare	1,500	1,500				1,000
163 gränsridare	—	244,500			900	
1 kustvakt	1,300	1,300				900
40 kustvakter	—	52,000			900	
1 kustroddare	1,200	1,200				900
225 kustroddare	—	270,000	2,163,950			
Till ortstillägg åt befattningshafvare vid lokalförvaltningarna i Stockholm, Hapa- randa och Riksgränsen, <i>förslagsanslag</i>	—	—	56,000			
Till arfvoden åt föreståndare för tullförvalt- ningsafdelning i Göteborg och Malmö för utöfvande af i § 18 i aflöningsregle- mentet omförmäldt uppdrag, <i>förslags- anslag högst</i>	—	—	2,000			
Till arfvoden åt tullexpeditions- och gräns- stationsföreståndare, <i>förslagsanslag</i>	—	—	12,000			
Transport	—	—	3,769,950	230,500	—	—



	K r o n o r					
	Fast aflöning	Summa		Efter resp. 3, 6 och 9 års tjänstgöring kan den fasta aflöningen höjas, hvarje gång med:	Pen- sions- under- lag	
Transport	—	—	3,769,950	230,500	—	—
Till arfvoden åt ordinarie tjänstemän för tullbehandling af passagerareffekter, för- slagsanslag .....	—	—	10,000			
Till vikariatsersättning, extra biträden m. m., förslagsanslag .....	—	—	500,000	4,279,950		
däraf för utbetalande af flyttningshjälp åt tjänstemän högst 2,000 kronor.						
Säger	—	—	—	4,510,450	—	—
<b>B. Ålderstilläggsstaten.</b>						
Förslagsanslag .....				450,000		
				Transport	4,960,450	

	K r o n o r							Kronor
	Lön	Tjänstgöringspennin- gar	För befattningen afsedd aflöning i 1912 års stat	För befattningen upptagen aflöning i		Belopp, hvar med aflöningen enligt 1912 års stat understiger aflöningen enligt		
				1904 års stat	1910 års stat	1904 års stat	1910 års stat	
Transport	—	—	—	—	—	—	—	4,960,450
<b>C. Öfvergångsaflöningsstaten.</b>								
<b>Stockholm.</b>								
Generaltulldirektören S. F. R. P. Cederschiöld <sup>1</sup> .....	6,200	2,800	—	—	9,000	—	—	
<i>Anm.</i> Ämbetet utbytes vid innehafvarens afgang mot ett generaltulldirektörsämbete med .....	—	—	11,000	—	—	—	—	
<b>Tullkammaren.</b>								
Andre kontrollören E. G. M. Lind .....	2,500	500	—	3,000	—	—	—	
<i>Anm.</i> Tjänsten utbytes vid innehafvarens afgang mot en kontrollörstjänst med .....	—	—	4,200	—	—	—	—	
<b>Tullbevakningsinspektionen.</b>								
Öfverinspektören N. G. Nordquist <sup>2</sup> .....	4,200	800	—	—	5,000	—	—	
<i>Anm.</i> Tjänsten utbytes vid innehafvarens afgang mot en öfverinspektörstjänst med .....	—	—	6,300	—	—	—	—	
<b>Nyköping.</b>								
Jaktuppsyningsmannen J. G. Zettergren ...	1,100	450	—	—	1,550	—	—	
<i>Anm.</i> Tjänsten utbytes vid innehafvarens afgang mot en kustuppsyningsmanstjänst med .....	—	—	1,650	—	—	—	—	
Transport	—	—	23,150	3,000	15,550	—	—	4,960,450

<sup>1</sup> Åtnjuter boställsvåning i ett staten och Stockholms stad gemensamt tillhörigt hus enligt kungl. bref den 23 februari 1825.

<sup>2</sup> Åtnjuter boställsvåning i ett staten och Stockholms stad gemensamt tillhörigt hus enligt kungl. bref den 10 maj 1867.



		Kronor	
		—	
Transport		—	4,961,350
<b>D. Indragningsstaten.</b>			
<b>Åhus.</b>			
Kustroddaren Johannes August Kræmer .....		700	
<b>Simrishamn.</b>			
Kustroddaren Sven Edvard Carlsson Ekvall .....		700	
<b>Malmö.</b>			
Kustvakten till häst J. A. Möller .....		400	
<b>Landskrona.</b>			
Kustroddaren A. P. L. Bahr .....		700	
<b>Hälsingborg.</b>			
Roddaren i Engelholm G. Schér .....		300	
Kustvakten till fot C. J. Persson .....		360	
>     >     B. Johansson .....		400	
>     >     A. Malmberg .....		400	
<b>Trelleborg.</b>			
Kustroddaren T. Jönsson .....		700	
<b>Halmstad.</b>			
Kustroddaren J. R. Bengtsson .....		700	
Kustuppsyningsmannen J. Thorbjörnsson .....		800	
<b>Falkenberg.</b>			
Kustuppsyningsmannen C. G. Meyer .....		800	
<b>Varberg.</b>			
Kustuppsyningsmannen A. G. Christensson .....		800	
Kustroddaren Johan August Berndtsson .....		700	
>     J. A. A. Gustafsson .....		700	
>     A. Andersson .....		700	
Transport		9,860	4,961,350

		Kronor	
	Transport	9,860	4,961,350
<b>Göteborg.</b>			
Vaktmästaren G. Erlandsson .....		400	
Jaktuppsyningsmannen C. F. Andersson .....		1,100	
Kustroddaren E. Svensson .....		700	
» A. L. Säterström .....		700	
<b>Lysekil.</b>			
Kustroddaren C. W. H. Öfverman .....		700	
<b>Härnösand.</b>			
Vaktmästaren i Lunde N. F. Rosenqvist .....		700	
<b>Östersund.</b>			
Gränsridaren J. P. Bodin .....		700	
<b>Luleå.</b>			
Kustroddaren K. A. Johansson .....		700	
<b>Haparanda.</b>			
Gränsvakten O. V. Green .....		300	15,860
<b>E. Pensionsstaten för afskedade tjänsteinnehafvare.</b>			
<i>Förslagsanslag</i> .....		—	300,000
<b>F. Pensionsstaterna för aflidna tjänsteinnehafvares efterlämnade änkor och barn.</b>			
a) För beredande af den genom nådiga reglementet den 16 februari 1833 stadgade pensionering, <i>förslagsanslag</i> .....		25,000	
b) Bidrag till tullstatens enskilda pensionsinrättning, bestämdt anslag .....		10,000	35,000
<b>G. Omkostnadsstaten.</b>			
Anslag till vissa arfvoden enligt särskild förteckning, <i>förslagsanslag</i> .....		7,570	
» » rese- och traktamentskostnader, <i>förslagsanslag</i> .....		20,000	
» » tullhusbyggnader och reparationer samt hushyror och tomtören, <i>förslagsanslag</i> .....		15,000	
	Transport	42,570	5,312,210

		K r o n o r	
	Transport	42,570	5,312,210
Anslag till underhåll och drift af tullverkets ångare samt bränsle för kustbevaknings-	personalens tjänstebåtar, <i>förslagsanslag</i> .....	30,000	
» »	» » <i>expenser, förslagsanslag</i> .....	125,000	
» »	» » <i>post- och telegraphporto, förslagsanslag</i> .....	20,000	
» »	» » <i>läkarvård och medikamenter samt begravningshjälp, förslagsanslag</i> .....	15,000	
» »	» » <i>skeppsmätningkostnad, förslagsanslag</i> .....	32,000	
» »	» » <i>gratifikationer åt krono- och lots- samt kanalbetjante, som utmärka sig genom nitisk tillsyn och kontroll mot öfverträdelse af tullförfattningarna</i> .....	1,500	
» »	» » <i>jakt- och båtlega samt hästlega och resekostnader, förslagsanslag</i> .....	175,000	
» »	» » <i>utbildning i tulltjänsten, förslagsanslag</i> .....	21,000	
» »	» » <i>tulltjänstemäns af lägre grad beklädnad och beväring, förslagsanslag</i> .....	125,000	
» »	» » <i>hemliga utgifter</i> .....	9,000	
» »	» » <i>diverse utgifter, förslagsanslag</i> .....	45,620	641,690
Summa kronor			5,953,900

### Förteckning å arfvoden på tullverkets omkostnadsstat för år 1913.

		K r o n o r
Stockholms rådstufvurätts afdelning för tullmål:		
1 ordförande .....	600:—	
2 ledamöter å 375 kronor .....	750:—	
1 notarie .....	750:—	2,100
Öfriga rådstufvurätter för afgörande af tullmål enligt kungl. brefven den 15 februari 1841 och den 6 april 1858, tillsammans förslagsvis upptagna .....		
		1,900
Arfvode till särskild ordförande i gränstullrätterna inom Jämtlands län .....		
		750
» » » » i gränstullrätten inom Norrbottens län .....		2,000
» » <i>tolk för finska språket vid</i> » » » » .....		300
» » <i>präst i Sandhamn</i> .....		250
» » <i>skollärare i Landsort</i> .....		70
» » » i Hufvudskär .....		100
» » » i Sandhamn .....		100
Summa kronor		7,570

## Bil. B.

## Förslag

*till ändring af vissa paragrafer i gällande aflöningsreglemente för tjänstemän vid tullverkets lokalförvaltning samt kust- och gränsbevakning.*

## § 2.

För åtnjutande af de i nästföregående paragraf omförmälda aflöningsförmåner gälla följande allmänna villkor och bestämmelser, nämligen:

att tjänstgöringspenningar få af befattningshafvare uppbäras, förutom under verklig tjänstgöring, hvartill äfven räknas af tjänsten föranledd resa, endast under tid, då han åtnjutit semester eller då han, för att tjänstgöra såsom lärare vid utbildningskurs inom tullverket, åtnjutit befrielse från annan tjänstgöring eller då han deltagit i sådan kurs, men däremot icke under tid, då han af annan anledning än nu är sagd icke tjänstgjort;

att, när det erfordras i följd af tjänsteresa, tjänstgöring såsom lärare vid eller deltagande i utbildningskurs inom tullverket, sjukdomsförfall eller annat giltigt tjänstgöringsförhinder eller för beredande af semester, innehafvare af lägre befattning skall vara skyldig att efter förordnande bestrida högre befattning under sammanlagdt tre månader af hvarje kalenderår; ägande han därvid i fall, då förordnandet erfordras i följd af semester, åtnjuta allenast honom eljest tillkommande aflöningsförmåner, men i annat fall utöfver egen aflöning uppbära ett belopp, motsvarande skillnaden mellan tjänstgöringspenningarna i lägsta lönegraden för, å ena sidan, den högre befattning, som uppehålles, och, å andra sidan, den vikarierandes egen befattning;

## § 3.

Med afseende å rätt att efter viss tids fortsatt tjänstgöring komma i åtnjutande af i staten fastställd aflöningsförhöjning gälla följande allmänna bestämmelser:

att tidpunkten för första förhöjningen inträder efter tre år under villkor att tjänstinnehafvaren under mer än fyra femtedelar af den tjänstetid, som erfordras för att vinna nämnda förhöjning, med godt vitsord bestridt sin egen eller, på grund af förordnande, annan statens tjänst eller fullgjort annat offentligt uppdrag, dock att härvid icke må föras honom till last den tid, han åtnjutit semester eller deltagit i utbildningskurs inom tullverket, och för andra förhöjningen efter ytterligare tre år på samma villkor samt för tredje förhöjningen efter än ytterligare tre år, äfvenledes på samma villkor, under iakttagande, hvad hvar och en af omförmälda aflöningsförhöjningar angår, att den högre aflöningen ej får tillträdas förr än vid början af kalenderåret näst efter det, hvarunder den stadgade tjänstaldern blifvit uppnådd, samt

---

### § 9.

Semester, med bibehållande af samtliga aflöningsförmåner oafkortade, må åtnjutas af tjänsteman af högre grad under en månad årligen samt af tjänsteman af lägre grad under femton dagar årligen, i den mån sådant pröfvas kunna ske utan hinder för göromålens gång och med iakttagande, att å ort, där göromålen under viss del af året äro af väsentligt mindre omfattning än eljest, semester för tjänsteman, som icke har chefskap, i allmänhet förläggas till tid, då tjänsten kan lämnas utan vikarie.

Tjänsteman, som har sig anförtrodd uppbörd eller kontroll å uppbörd, är pliktig att begagna sig af semester å tid, som af generaltullstyrelsen bestämmes.

### § 22.

Extra ordinarie — — — — — blifvit bestämda.

Godtgörelse till extra ordinarie tjänsteman, hvilken af anledning att ordinarie tjänsteman åtnjuter semester förordnas att bestrida ordinarie tjänst, utgår med enahanda belopp, som af Kungl. Maj:t blifvit bestämda för tjänstgöring, hvarom nyss sagts.

---